
公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

ヘッドセット
（PLANTRONICS H31CD）
31個外1点購入

村田　有
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前3-1-41

令和5年10月3日
伊藤忠アビエーション（株）
東京都港区赤坂2丁目9番11号

1010401002840 一般競争入札 2,933,749円 2,933,749円 100.0% 

電球(JF 6.6A 150WV3)113
個外6点購入

村田　有
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前3-1-41

令和5年10月24日
（株）有電社関西支店
大阪府大阪市中央区南久宝地
町3-6-6

1011001023797 一般競争入札 7,663,865円 7,590,000円 99.0% 

電球(RHSB 100V
300W(SB 110V 300W))18
個外10点購入

村田　有
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前3-1-41

令和5年10月24日
（株）有電社関西支店
大阪府大阪市中央区南久宝地
町3-6-6

1011001023797 一般競争入札 4,295,313円 4,290,000円 99.8% 

電球(JF 100V
500W/NAB(JPD100V500
WBT/G))6個外23点購入

村田　有
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前3-1-41

令和5年10月24日
日本光機工業（株）
神奈川県横浜市金沢区福浦2-
7-18

4020001071365 一般競争入札 9,016,161円 8,971,600円 99.5% 

令和5年度大阪空港
1,250kVA発電設備外3台
精密保守

村田　有
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前3-1-41

令和5年10月2日
（株）ジャパンエンジンコーポ
レーション
兵庫県明石市二見町南二見1

3140001036976 一般競争入札 30,830,340円 30,580,000円 99.1% 

大阪合同庁舎第4号館（大
阪航空局）原状回復作業

村田　有
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前3-1-41

令和5年10月3日
京阪カインド（株）
大阪府大阪市中央区大手前1-
7-24

3120001124964 一般競争入札 4,317,720円 3,245,000円 75.1% 

北九州空港滑走路延長事
業に係る使用料調査

村田　有
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前3-1-41

令和5年10月4日

（株）中央不動産鑑定所大阪支
所
大阪府大阪市中央区伏見町2-
3-9

6010001050293 一般競争入札 1,056,000円 330,000円 31.2% 

那覇空港外1空港可搬型
警戒センサー設置その他
作業

村田　有
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前3-1-41

令和5年10月12日
竹中エンジニアリング（株）大
阪営業所
大阪市北区天神西町5-17

1130001012971 一般競争入札 69,244,257円 52,481,000円 75.7% 

備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指名競争入札の

別（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商号又は名称及び住

所
法人番号



令和5年度福岡空港
1,000kVa発電設備精密保
守

村田　有
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前3-1-41

令和5年10月13日

ダイハツディーゼル（株）九州
支店
福岡県福岡市東区多の津2-3-
1

3120001083145 一般競争入札 4,632,117円 4,587,000円 99.0% 

令和5年度小松空港
200kVA発電設備外1台精
密保守

村田　有
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前3-1-41

令和5年10月19日
ダイハツディーゼル（株）
大阪府大阪市北区大淀中1-1-
30

3120001083145 一般競争入札 5,442,773円 4,620,000円 84.8% 

令和5年度広島空港
500kVA発電設備精密保
守

村田　有
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前3-1-41

令和5年10月20日
ダイハツディーゼル（株）
大阪府大阪市北区大淀中1-1-
30

3120001083145 一般競争入札 7,685,082円 7,370,000円 95.9% 

令和6年度国有財産に係
る使用料等調査

村田　有
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前3-1-41

令和5年10月26日

（株）中央不動産鑑定所大阪支
所
大阪府大阪市中央区伏見町2-
3-9

6010001050293 一般競争入札 3,168,000円 748,000円 23.6% 

長崎空港配光測定装置改
造その他作業

村田　有
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前3-1-41

令和5年10月27日
（株）有電社関西支店
大阪府大阪市中央区南久宝寺
町3-6-6

1011001023797 一般競争入札 17,409,866円 17,050,000円 97.9% 

小松空港真空遮断器交換
その他作業

村田　有
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前3-1-41

令和5年10月27日

東芝インフラシステムズ（株）北
陸支社
富山県富山市神通本町1-1-
19

2011101014084 一般競争入札 11,042,728円 10,120,000円 91.6% 

ロータリージョイント
(SR5037A)3個外12点購入

村田　有
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前3-1-41

令和5年10月3日
（株）信光
神奈川県横浜市中区不老町1-
1-5

7020001095287 一般競争入札 56,204,449円 54,450,000円 96.8% 

軽乗用自動車1台購入(小
松空港)

村田　有
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前3-1-41

令和5年10月18日
（株）愛知自動車総合サービス
愛知県碧南市新道町4丁目4番

7180301017181 一般競争入札（総合評価） 1,530,845円 1,440,388円 94.0% 

軽乗用自動車1台購入(熊
本空港)

村田　有
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前3-1-41

令和5年10月25日
（株）スズキ自販熊本
熊本県熊本市平田1丁目1-6

9330001002482 一般競争入札（総合評価） 1,503,894円 1,318,350円 87.6% 

軽乗用自動車1台購入(那
覇空港)

村田　有
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前3-1-41

令和5年10月25日
兵庫三菱自動車販売（株）
兵庫県神戸市中央区脇浜町2
丁目9-1

4140001012357 一般競争入札（総合評価） 1,569,345円 1,506,300円 95.9% 



岩国空港MISE用通信Ｉ/Ｆ
装置製造及び設置

村田　有
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前3-1-41

令和5年10月24日
東芝インフラシステムズ（株）
大阪府大阪市北区角田町8番1
号

2011101014084 一般競争入札 60,025,871円 55,000,000円 91.6% 

松山空港MISE用通信Ｉ/Ｆ
装置製造及び設置

村田　有
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前3-1-41

令和5年10月24日
(株)日立産業制御ソリューショ
ンズ　東京都台東区秋葉原6番
1号

6050001023774 一般競争入札 67,880,749円 67,100,000円 98.8% 

広島空港真空遮断器精密
点検

森島　隆広
大阪空港事務所
大阪府豊中市蛍池西町3-
371

令和5年10月4日
（株）東光高岳関西支社
大阪府大阪市北区堂島2-4-
27

5010601043417 一般競争入札 3,449,362円 3,190,000円 92.5% 

令和5年度大阪空港事務
所一般定期健康診断及び
情報機器作業従事職員健
康診断

森島　隆広
大阪空港事務所
大阪府豊中市蛍池西町3-
371

令和5年10月19日
（医）健人会那須クリニック
大阪府大阪市淀川区西中島4
丁目4番21号サンノビル

8120005005058 一般競争入札 2,672,450円 1,727,770円 64.7% 

令和5年度大阪空港事務
所庁舎等消防用設備点検
業務

森島　隆広
大阪空港事務所
大阪府豊中市蛍池西町3-
371

令和5年10月25日
（株）オキボー
大阪府和泉市府中町7丁目5番
52号スカイラークABC501号

8360001029004 一般競争入札 5,421,058円 911,020円 16.8% 

令和5年度淡路ＶＯＲ/ＤＭ
Ｅ施設除草作業

森島　隆広
大阪空港事務所
大阪府豊中市蛍池西町3-
371

令和5年10月31日
ＨＵＭＡＮ　ＣＯＮＮＥＣＴ
愛知県常滑市西之口2-63

- 一般競争入札 1,652,959円 770,000円 46.6% 

令和5年度　関西空港事務
所除草作業

仲田　貴文
関西空港事務所
大阪府泉南郡田尻町泉州
空港中1番地

令和5年10月11日
（株）Kei’s
大阪府大阪市此花区伝法６丁
目２番３０号

5120001124517 一般競争入札 3,171,674円 2,684,000円 84.6% 

ボールペン36本外180点
購入

仲田　貴文
関西空港事務所
大阪府泉南郡田尻町泉州
空港中1番地

令和5年10月18日
	（株）カタナヤ
大阪府泉佐野市大西２丁目４
番８号ワイズビル１Ｆ

8120101039546 一般競争入札 1,650,495円 1,541,474円 93.4% 

令和5年度広島空港非常
用ターミナルレーダー管制
装置屋外キュービクル賃
貸借契約

神武　幸法
広島空港事務所
広島県三原市本郷町善入
寺64-34

令和5年10月20日
大亜工業（株）
広島県広島市中区光南6丁目3
番81号

8240001005859 一般競争入札 1,394,800円 1,391,500円 99.8% 

令和5年度　奄美ARSR局
舎外15か所消防用設備点
検作業

野村　伸一
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼
井字屋敷295

令和5年10月12日
（有）井口ビルメンテナンス
鹿児島県奄美市名瀬久里町
14-4

6340002020618 一般競争入札 2,036,377円 1,463,000円 71.8% 



航空障害灯4式外1点購入

野村　伸一
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼
井字屋敷295

令和5年10月12日
柳井無線パーツ（株）
島根県益田市下本郷町999-1

5280001005156 一般競争入札 2,772,000円 2,398,880円 86.5% 

シャープペン5箱外259点
購入

野村　伸一
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼
井字屋敷295

令和5年10月20日
（株）フジモト福岡店
福岡県福岡市博多区博多駅南
6-2-30

9290801003255 一般競争入札 5,959,144円 5,579,552円 93.6% 

令和5年度計測器校正（熊
本空港事務所）

山内　武則
熊本空港事務所
熊本県上益城郡益城町大
字小谷

令和5年10月5日
インターテックジャパン（株）
東京都港区海岸3-18-1ピアシ
ティ芝浦ビル4F

8020001055208 一般競争入札 1,012,398円 656,040円 64.8% 

令和5年度長崎空港事務
所消防設備点検保守作業

恒光　忠義
長崎空港事務所
長崎県大村市箕島町593-
2

令和5年10月3日
（株）ナカムラ消防化学
長崎県大村市平町1933

6310001008856 一般競争入札 2,392,500円 1,056,000円 44.1% 

コピー用紙25箱他114点の
購入

恒光　忠義
長崎空港事務所
長崎県大村市箕島町593-
2

令和5年10月11日
（株）事務機のミカドヤ
長崎県長崎市小曽根町2-15 2310001000791 一般競争入札 1,728,710円 1,727,000円 99.9% 

蓄電池用触媒栓（2CP-C
×224個）の購入

大口　陽山
宮崎空港事務所
宮崎市大字赤江無番地

令和5年10月23日
（株）九州山光社
福岡県福岡市中央区渡辺通2
丁目8番10号

2290001006949 一般競争入札 3,696,000円 2,340,800円 63.3% 

MLAT用フィルタ3個外15
点購入

古堅　厚弘
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺531-
3

令和5年10月11日
（有）明伸商事沖縄県那覇市字
小禄1238番地	

1360002004383 一般競争入札 2,683,164円 2,457,180円 91.5% 

令和5年度那覇空港事務
所職員健康診断

古堅　厚弘
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺531-
3

令和5年10月5日
（一）日本健康倶楽部沖縄支部
沖縄県沖縄市登川3169

8010005003733 一般競争入札 4,649,040円 4,407,040円 94.7% 

令和5年度那覇空港18ＬＳ
ＦＬキュービクル変圧器交
換その他作業

古堅　厚弘
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺531-
3

令和5年10月17日
ビックス
福岡県福岡市博多区中呉服町
2-17-707

- 一般競争入札 8,871,275円 4,950,000円 55.7% 

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。


	様式2-3

